ДОГОВОР № 41/100.30/02-31
об организации питания

г, Челябинск '30" августа 2023 г.

Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение высшего
образования «Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет), в лице и.о. директора Уральского филиала Финуниверситета Кетовой Ирины
Александровны, действуюгцей на основании доверенности Х» 0130/02.03 от 22 августа 2023 года,
именуемый в дальнейшем Заказчик, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель
Дегтярева Лариса Николаевна, действующий на основании выписки из ЕГРИП
X«323745600129966 от 22.08.2023 года, именуемый в дальнейшем Испо.рьщтель, совместно
именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Настоящий договор заключён в целях организации питания для обучающихся и

работников Уральского филиала Финуниверситета.
1.2. Услуги должны соответствовать требованиям безопасности и экологичности,

целевому назначению и предоставляться потребителям в условиях, отвечающих требованиям
действующих нормативных документов, а также иметь социальную адресность, то есть
соответствовать требованиям определенного контингейта потребителей.

Сырье и продовольственные товары, используемые ИСПОЛНИТЕЛЕМ для производства
кулинарной продукции, а также условия её производства, хранения, реализации и организации
потребления должны отвечать требованиям соответствующей нормативно-технической
документации, а также санитарно-гигиеническим, микробиологическим и медико-биологическим
показателям.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. ЗАКАЗЧИК обязан предоставлять ИСПОЛНИТЕЛЮ в установленные часы

(Приложение 1) нежилое помещение X»13 (по техническому паспорту) общей площадью 78,9 кв.
м., расположенное на 1 этаже здания Уральского филиала Финуниверситета, по адресу: г.
Челябинск, ул. Работниц, д.58 в целях, предусмотренных п. 1.1. настоящего Договора.

2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан использовать указанное имущество строго по назначению, в
соответствии с условиями настоящего Договора.

2.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан обеспечивать качественное обслуживание и питание
студентов и работников Уральского филиала Финуниверситета. Постоянно поддерживать
широкий ассортимент холодных и горячих блюд, выпечки и напитков (не менее 2-х
наименований каждого вида продукции).

Производственный и обслуживающий персонал ИСПОЛНИТЕЛЯ должен иметь
соответствующую специальную подготовку и обеспечивать соблюдение санитарных требований
и правил личной гигиены при производстве, хранении, реализации и организации потребления
продукции.

2.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ при исполнении обязательств в рамках настоящего Договора обязан
соблюдать технические, санитарные, противопожарные и иные требования, предъявляемые к
пользованию помещением, в соответствии с принятыми нормами эксплуатации.

2.5. ЗАКАЗЧИК (его представители) имеет право с целью осуществления контроля за
качеством реализуемой продукции, проводить оценку и контроль качества услуг питания с
помощью аналитических (физико-химических, микробиологических, медико-биологических),
экспертных (органолептических) и социологических методов.

3. Срок действия договора и иные условия
3.1. Настоящий Договор заключен на срок с "01" сентября 2023 г. по "01" сентября 2025 г.

и вступает в силу с момента его подписания сторонами.
3.2. Взаимоотношения Сторон^ не урегулированные настоящим Договором, регулируются

законодательством Российской Федерации.
3.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

3.4. Все изменения и дополнения к наетоящему Договору имеют силу только в том случае,
если они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами. Внесенные изменения и
дополнения становятся неотъемлемой частью Договора со дня их подписания сторонами.

3.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора
Стороны несут ответственность, предусмотренную договором, а при отсутствии указания на
ответственность в Договоре, в соответствии с законодательством Российской Федерации,
регулирующем соответствующие правоотношения.

3.6. ЗАКАЗЧИК вправе досрочно расторгнуть договор, предупредив об этом
ИСПОЛНИТЕЛЯ письменно не позднее, чем за месяц до расторжения договора в случаях, когда
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

-  нарушает условия настоящего Договора;
-  нарушает требования, предъявляемые к оказанию услуг общественнрщ питания;
-  при осуществлении ИСПОЛНИТЕЛЬ деятелъности без оформления необходимых

разрещений и лицензий.
3.7. К настоящему Договору прилагаются:

-  Приложение 1 (График оказания услуг общественного питания).

4. Адреса и банковские реквизиты

ЗАКАЗЧИК ИСПОЛНИТЕЛЬ

Федеральное государственное образовательное
бюджетное учреждение высшего образования
«Финансовый университет при Правительстве
Российской Федерации»
Почтовый адрес: 454084, г. Челябинск, ул. Работниц,
Д. 58
Тел. (351) 791-54-23; 790-83-69
Адрес электронной почты: chelyabinsk@fa.ru
ИНН 7714086422
КПП 744743001
ОКНО 32562136
ОКТМО 75701310
ОКОПФ 30002
Платежные реквизиты:
УФК по Челябинской области
(Уральский филиал Финуниверситета л/с
20696Щ14150)
Казначейский счет 03214643000000016900
Отделение Челябинск Банка России//УФК по
Челябинской области, г. Челябинск
БИК банка 017501500 ОГРН
102770045фД76
EK C 4iI® aiilp70000062

ш1^'/Шфскт,ораУ ратьско! о
'■■'.Ф и ну [ 1и Bc^lhlieTa

“ ?"■ RAiifeTOBa

serass®

Индивидуальный предприниматель
Дегтярева Лариса Николаевна
Адрес: Челябинская область,
г. Челябинск, ул.Танкистов 1406-81
Паспорт: 7512133174 выдан ОУФМС
РОССИИ по Челябинской области в
Тракторозаводском районе г. Челябинска
03.07. 2012 года
ОГРНИП: ^3745600129966
ИНН: 7441 ад019796

_Л,Н. Дегтярева

mailto:chelyabinsk@fa.ru

Приложение 1
к договору № 41/100.30/02-31ОТ «30» августа 2023 г.

График оказания услуг общественного питания

День недели
Время работы
(только очное

обучение)

Время работы
(очное, очно­

заочное и заочное
обучение)

Примечания

Понедельник 9.30-14.30 9.30-19.30
Вторник 9.30-14.30 9.30-19.30

Среда 9.30-14.30 9.30-19.30
Четверг 9.30-14.30 9.30-19.30
Пятница 9.30-14.30  ̂ 9.30-19.30
Суббота 9.30-14.30 9.30-19.30

ЗАКАЗЧИК

И.о. Ди
филиал

ИСПОЛНИТЕЛЬ

■«ас

Индивид й предприниматель

Л.Н. Дегтярева

Форма № Р60009
d08da5206da941е8а79071253adebd25

Лист записи
Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей

В Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей в
отношении индивидуального предпринимателя

ДЕГТЯРЕВА ЛАРИСА НИКОЛАЕВНА
фамилия, имя и (в случае, если имеется) отчество

ОСНОВНОЙ государственный регистрационный номер (ОГРНИП)

3 2 3 7 4 5 6 0 0 1 2 9 9 6 6.

внесена запись о государственной регистрации Физического лица в
качестве индивидуального предпринимателя

22 августа 2023 года
(число) . (месяц прописью) (год)

за государственным регистрационным номером (ГРНИП)

3 2 3 7 4 5 6 0 0 1 2 9 9 6 6

Запись содержит следующие сведения:
№
п/п Наименование показателя Значение показателя

1 2 3
С ведения о регистрирую щ ем  органе по м есту ж ительства индивидуального предприним ателя , внесенны е в Едины й

государственны й реестр индивидуальны х предприним ателей
1 Наименование регистрирующего органа Межрайонная инспекция Федеральной налоговой

службы № 17 по Челябинской области
2 Адрес регистрирующего органа 455038,Челябинская обл,Магнитогорск г,Ленина пр-кт,65

Сведения, идентиф ицирую щ ие ф изическое лицо, внесенны е в Едины й государственны й реестр индивидуальны х
предпринимателей

3 Фамилия ДЕГТЯРЕВА
Имя ЛАРИСА
Отчество НИКОЛАЕВНА

4 Пол Женский
С ведения о граж данстве, внесенны е в Едины й государственны й реестр индивидуальны х предпринимателей

5 Г ражданство Гражданин Российской Федерации
Сведения о месте ж ительства в Российской Ф едерации, внесенны е в Едины й государственны й реестр индивидуальны х

предприним ателей
6 Место жительства(пребывания) в Российской ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ,

Федерации ГО. ЧЕЛЯБИНСКИЙ,
ВН.Р-Н ТРАКТОРОЗАВОДСКИЙ,
Г ЧЕЛЯБИНСК

А дрес электронной почты

7 E-mail LARISA_FIOSHKINA@MAIL.RU
Сведения о видах эконом ической деятельности , внесенны е в Едины й государственны й реестр индивидуальны х

предприним ателей
8 Количество видов экономической деятельности 7

1

9 Код по ОКВЭД 56.10
10 Тип сведений Основной вид деятельности
11 Наименование вида деятельности Деятельность ресторанов и услуги по доставке

продуктов питания
12 Причина внесения сведений Внесение в реестр

mailto:LARISA_FIOSHKINA@MAIL.RU

2

р з Код по ОКВЭД 56.10.24
14 Тип сведений Дополнительный вид деятельности
15 Наименование вида деятельности Деятельность рыночных киосков и торговых палаток по

приготовлению пищи
16 Причина внесения сведений Внесение в реестр

3
17 Код по ОКВЭД 56.10.23
18 Тип сведений Дополнительный вид деятельности
19 Наименование вида деятельности Деятельность вагончиков, палаток по приготовлению и

продаже мороженого
20 Причина внесения сведений Внесение в реестр

4
21 Код по ОКВЭД 56.10.22
22 Тип сведений Дополнительный вид деятельности
23 Наименование вида деятельности Деятельность передвижных продо1ольственных лавок

по приготовлению и/или продаже пищи, готовой к
употребпению

24 Причина внесения сведений Внесение в реестр
5

25 Код по ОКВЭД 56.10.21
26 Тип сведений Дополнительный вид деятельности
27 Наименование вида деятельности Деятельность предприятий общественного питания с

обслуживанием на вынос
28 Причина внесения сведений Внесение в реестр

6

29 Код по ОКВЭД 56.10.2
30 Тип сведений Дополнительный вид деятельности
31 Наименование вида деятельности Деятельность по приготовлению и/или продаже пищи,

готовой к непосредственному употреблению на месте, с
транспортных средств или передвижных лавок

32 Причина внесения сведений Внесение в реестр
7

33 Код по ОКВЭД 56.10.1
34 Тип сведений Дополнительный вид деятельности
35 Наименование вида деятельности Деятельность ресторанов и кафе с полным ресторанным

обслуживанием, кафетериев, ресторанов быстрого
питания и самообслуживания

36 Причина внесения сведений Внесение в реестр
С ведения о докум ентах, представленны х для внесения данной записи  в Едины й государственны й реестр

индивидуальны х предприним ателей

1

37 Наименование документа Документ, удостоверяющий личность гражданина РФ
38 Документы представлены в электронном виде

2

39 Наименование документа Р21001 Заявление о регистрации ФЛ в качестве ИП
40 Номер документа 24159А
41 Дата документа 17.08.2023
42 Документы представлены в электронном виде

Форма № 2-3-Учет
КодпоКН Д 1122024

МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА
УФНС РОССИИ по ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

МЕЖРАЙОННАЯ ИНСПЕКЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ № 17 ПО ЧЕЛЯБИНСКОЙ

ОБЛАСТИ
(Межрайонная ИФНС России № 17 по Челябинской области)
Ленина пр-кт, 65, Магнитогорск г. Челябинская обл, 455023

Телефон: 8-800-222-22-22, Телефакс:
www.nalog.gov ,ш

Кому: ДЕГТЯРЕВА ЛАРИСА НИКОЛАЕВНА
Куда: ТАНКИСТОВ УЛ., 140Б,, 81, ЧЕЛЯБИНСК Г„
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛ.
454085

22.08.2023 № 707232283

УВЕДОМЛЕНИЕ
О ПОСТАНОВКЕ НА УЧЕТ ФИЗИЧЕСКОГО ЛИЦА В НАЛОГОВОМ ОРГАНЕ

Уважаемый(ая) ДЕГТЯРЕВА ЛАРИСА НИКОЛАЕВНА i

на основании сведений о государственной регистрации физического лица в качестве
индивидуального предпринимателя

содержащихся в Выписке из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей,
ГРНИП: 323745600129966 от 22.08.2023

Вы поставлены на учет 22.08.2023
в Инспекции Федеральной налоговой службы по Тракторозаводскому району г.
Челябинска

по основаниям, предусмотренным Налоговым кодексом Российской Федерации;

в качестве индивидуального предпринимателя____________________________

с присвоением ( применением ) ИНН: 7 4 4 1 0 2 0 1 9 7 9 6

ОГРНИП: 3 2 3 7 4 5 6 0 0 1 2 9 9 6 6

ДОКУМЕНТ подписей
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ

аЧЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
сведения.о сертификате эп.

Сертификгг: 00C7478O714676BB54FCAO6AD26FC719B0
Владелец; МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ »
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО
ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ
МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕК.ЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ
ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ
Действителен: с 15. П .2022 по 08.02.2024

http://www.nalog.gov

с

Российская Федерация

СТРАХОВОЕ СВИДЕТЕЛЬСТВО ;
ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ПЕНСИОННОГО СТРАХОВАНИЯ

146-724-206 62
Ф.И.О. ДЕГТЯРЕВА

ЛАРИСА
НИКОЛАЕВНА

Цата и место рождения 27 февраля 1982 ГОДЭ
ЗАТОБОЛЬСК
КУСТАНАЙСКИЙ
КУСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ

женский
Дата регистрации 23 июля 2007 года :

,"Ч